П Р АВ ИТЕ ЛЬС ТВО  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 декабря 2019 года № 3 18-Пр

г. Саратов

О муниципальных учреждениях дополнительного
образования в сфере культуры, принятых в государственную
собственность Саратовской области

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и распоряжения Правительства
Саратовской области от 24 мая 2019 года № 105-Пр «Об утверждении Плана
мероприятий («дорожной карты») по принятию муниципальных учреждений
дополнительного образования в сфере культуры в государственную
собственность Саратовской области»:

1. Переименовать с 1 января 2020 года учреждения дополнительного
образования в сфере культуры, принятые в государственную собственность
Саратовской области, согласно приложению.

2. Определить, что функции и полномочия учредителя в отношении
государственных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
Саратовской области, указанных в приложении, осуществляет министерство
культуры области.

3. Министерству культуры области обеспечить проведение необходимых
организационно-правовых мероприятий, связанных с выполнением полномочий
учредителя в отношении муниципальных учреждений дополнительного
образования в сфере культуры, указанных в приложении.

4. Комитету по управлению имуществом области закрепить
за государственными учреждениями дополнительного образования в сфере культуры
Саратовской области, указанными в приложении, недвижимое имущество,
особо ценное движимое имущество, а также иное имущество на праве
оперативного управления.

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств на содержание
государственных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
Саратовской области, указанных в приложении, с 1 января 2020 года осуществлять
за счет ассигнований областного бюджета в пределах лимитов бюджетных
обязательств, утвержденных министерству культуры области на 2020 год.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Председателя Правительства области Гречушкину В.В.

Вице-губернатор Саратовской области
Председатель Правительства
Саратовской области А.М. Стрелюхин

Приложение к распоряжению
Правительства Саратовской области
от 20 декабря 2019 года № 318-Пр

Список
учреждений дополнительного образования в сфере культуры

Саратовской области

1. Муниципальное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств г. Аркадака»

государственное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств г. Аркадака»

2. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств» города Ершова
Саратовской области

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств»
города Ершова Саратовской области

3. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств
с. Ивантеевка» Саратовской области

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств
с. Ивантеевка» Саратовской области

4. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств
имени А.А. Талдыкина
г. Калининска Саратовской области»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств
имени А. А. Талдыкина г. Калининска
Саратовской области»

5. Муниципальное учреждение
дополнительного образования
«Краснокутская детская
художественная школа имени
Г.Д. Криворучко»

государственное учреждение
дополнительного образования
«Краснокутская детская
художественная школа имени
Г.Д. Криворучко»

6. Муниципальное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств
Краснокутского муниципального
района»

государственное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств
Краснокутского муниципального
района»

7. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств
г. Новоузенска» Саратовской области

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств
г. Новоузенска» Саратовской области

8. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств»
р.п. Ровное Саратовской области

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств»
р.п. Ровное Саратовской области

2

1 9. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств» им. В.В. Толкуновой

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств»
им. В.В. Толкуновой

10. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств» р.п. Самойловка

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств»
р.п. Самойловка

11. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств» с. Святославка

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств» с. Святославка

12. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств
города Пугачева Саратовской
области»

государственное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств
города Пугачева Саратовской
области»